Syaikh Nadzir Al Kasymiri (seorang ulama‟
Salaf India) berkata : ”Syaikh Maududi menampilkan pemikiran filsafat barat dari buku Al Hukumah
Al Kulliyah dengan dibungkus pemikiran Islam.” Lihat: Al Ustadz Muhammad Umar As Sewed,
http://tukpencarialhaq.wordpress.com di unduh tanggal 20 Maret 2007, dikutip dari Majalah Salafy,
Edisi XVI/Dzulhijjah/1417 H/1997 M

34 Sayyid Qutb, Ma’alim…, h. 94
35Sayyid Qutb, al-Adalah al-Ijtima’iyah…, h. 106-7 dalam kesempatan lain Qutb mengatakan

bahwa islam bukanlah bagian dari nasionalisme (qaum) dan bukan pula pemerintahan berdasarkan
tanah air, akan tetapi ia adalah manhaj Allah dan bentuk pemerintahan duniawiyah-Nya.